TOOLS FOR THE BRAVE
12 de março de 2026, 08:45h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
20V
CORTA-RELVAS BRUSHLESS 400MM -
40V
VIBCMRB40
Sem fios e fácil de manobrar, facilita a manutenção das zonas
verdes, de forma mais silenciosa e ecológica. Com um design
compacto e de fácil arrumação, este modelo vem equipado com
pega transporte e saco de recolha com capacidade de 40 litros.
Este modelo é compatível com a bateria comum 20V (2Ah, 4Ah e
6Ah).
Características principais
> Motor sem escovas “Brushless”;
> Permite baterias 20V de 2Ah, 4Ah ou 6Ah;
> Alavanca reguladora de 6 níveis de corte;
> Pega de transporte.
> Saco de Recolha 40L
Especificações
Capacidade do saco de recolha 40 L
Diâmetro das rodas 150 - 200 mm
Largura de corte 400 mm
Níveis de corte 25, 35, 45, 55, 65, 75 mm
Nível de potência sonora (LWA) 92 dB
Tipo de motor Brushless
Velocidade de rotação em vazio 2800 rpm
Dimensões 1500 x 480 x 1040 mm
Peso com caixa 14,9 kg
Peso do produto 13 kg
Dimensões da caixa 800 x 500 x 490 mm
Nível de pressão sonora (LPA) 79 dB
Tensão nominal 40 V DC (2x20V)
Conteúdo da Embalagem
Corta-Relvas VIBCMRB40Saco de recolha 40LManual de instruções